

Referat fra bestyrelsesmødet afholdt mandag den 11. december kl. 8.30 i Frederikshavn

Mødedato: 11. december 2023
Mødet påbegyndt: kl. 08.30
Mødet afsluttet: kl. 11.00
Mødested: Tuenvvej 20, 9900 Frederikshavn
Fraværende: Per Kjeldsen og Brian Andersson

Besøg af den nye skoleleder i Frederikshavn: Jacob Colbjørn Flensborg. Jacob er tilstede under de 3 første punkter og får mulighed for, at præsenterer sig selv efter punkt 2.

1) Godkendelse af mødedagsorden.

Formandskabet indstiller, at:

Bestyrelsen godkender dagsordenen

Beslutning:

Godkendt.

2) Godkendelse af Budget 2024 v/Anders Sigh

Resume:

Lovgivningsarbejdet er endnu ikke helt afsluttet, men det ser ud til at blive lidt bedre for FGU Vendsyssel, idet beregningerne sker ud fra tilskudsåret 4. kvartal 22 og de 3. første kvartaler i 2023.

Der er ingen ændringer lavet, siden budgetforslaget blev fremlagt på sidste bestyrelsesmøde.

Formandskabet indstiller, at:

Bestyrelsen godkender budgettet for 2024

Beslutning:

Godkendt.

2.a) Velkommen til Jacob Colbjørn Flensborg

Jakob takkede for invitationen og præsenterede sig selv overfor mødedeltagerne. Jacob glæder sig til at skulle starte den 1.1.2024, som skoleleder i Frederikshavn og glæder sig til samarbejdet med bestyrelsen.

Efterfølgende var der kort præsentation af alle mødedeltagerne.

3) Status på bygningsituationen v/ Karen M. Schytter

Resume:

Karen M. Schytter har været i dialog med Teknik og Miljø i Frederikshavn i et forsøg på, at blive en del af den nye bygningsstrategi i kommunen. Vi skal nok blive tænkt ind, men det har lange udsigter.

Karen har ligeledes været i kontakt med Neil Jacobsen fra EUC Nord omkring bygninger på Knivholtvej, ligeledes uden held.

Karen M. Schytter fremkom med et ønske om, at der bliver nedsat et tværgående udvalg. Bestyrelsesrepræsentanter, skoleleder, direktøren og den byggeansvarlige, som er Leif Bach.

Der blev nedsat et udvalg bestående af:

1. niveau Kim Kanstrup Larsen

John Karlsson

Stefan Karlborg

Leif Bach

Karen M. Schytter

2. niveau den lokale kommunale repræsentant fra bestyrelsen

Skolelederen fra det sted, hvor der skal bygges

Bygningsansvarlig Leif Bach

Direktøren Karen Marie Schytter

1-2 medarbejder repræsentanter

Lykke, Nadja og Helle Schak vil gerne komme med input, selvom de ikke sidder med i udvalget.

Carsten: Det er vigtigt, at udvalget er så lille, som muligt. Det er også yderst vigtigt, at personalet på den omhandlende matrikel bliver inddraget og hørt. Dette bør skrives ind, så de ansatte ikke føler sig kørt over.

Karen: udarbejder et forslag til kommissorium for byggeudvalgsarbejde og organisering, som forelægges formandskabet til beslutning i januar/februar 2024.

Ligeledes skal SUAM med start i 1. kvartal 2024 være med til at lave sammenlægninger og sammensætninger af hold. Nogle af vores hold har kun haft 6 elever, hvilket er alt for lidt.

Sammenlægningerne af hold, behøves ikke, at være ens på de 3 skoler.

Klaus: pointerer, at det også er vigtigt, at strategien give mulighed, for at slå hold sammen på tværs af skolerne ex. de sorte værksteder.

Karen: Alt skal drøftes, så sammensætningen bliver bedst muligt. Og det er vigtigt, at SUAM bliver hørt i forhold til det fremtidige samarbejde, også inden for det pædagogiske område.

Formandskabet indstiller, at:

Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

Beslutning:

Orienteringen tages til efterretning og bestyrelsesmedlemmerne glæder sig til samarbejdet.

4) Orientering

- **Direktøren**

Herunder mødedatoer for bestyrelsesmøderne i 2024

Mødedatoerne for det kommende års bestyrelsesmøder blev gennemgået og tilrettet, så flest muligt kan deltage.

Der kommer en ny liste med dette referat og der bliver lavet kalenderinvitationer snarest.

- **Gensidig orientering**

Det nuværende samarbejde med AMU Nordjylland på afholdelse af kurser, til kørekort er sat på pause. Anders Sigh er usikker på afregningsmodellen, da FGU Himmerland slet ikke betaler så meget, som FGU Vendsyssel. Der arbejdes på en ny afregningsaftale, som skal være gældende og ens med de øvrige FGU institutioner. Aftalen skal være færdig inden nytår.

Formandskabet indstiller, at:

Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

Beslutning:

Orienteringen tages til efterretning.

5) Medarbejderrepræsentanterne vil orienterer fra skolerne

Resume:

Nadja fra Hjørring:

I forbindelse med projekt fra FGU til EUD, har Hjørring afdelingen været på Skills, SOSU og AMU Nordjylland.

Der blev afholdt julemarked den 25. november med mange nye aktiviteter og mange af eleverne fik ejerskab for det.

Skolen samarbejder med AZ og det er nu elever fra flere af skolens værksteder, som arbejder i AZ hver mandag.

Projekt fra FGU til EUD fylder meget i personalegruppen pga. den store mængde dokumentation. Lykke fra Frederikshavn:

Den 3. december 2023 deltog hele skolen i julemarked i Elling i samarbejde med Borgerforeningen.

Der var mange aktiviteter på Tuenvej og der blev solgt producerede varer fra nogle af skolens værksteder.

Der var mange gamle elever, forældre og søskende, som kiggede forbi til stor glæde for nuværende elever og ansatte.

Skolen i Elling håber på fremadrettet, at kunne udvikle og bygge videre på denne gode dag, så det bliver en fremtidig tradition, der tiltrækker flere gæster år for år.

Helle fra Dronninglund:

Dronninglund har deltaget i uddannelsesmesse i Aalborg.

Har haft besøg af en bankmand fra Sparekassen Danmark, til en budgetsnak med eleverne.

En konsulent har været og fortælle om det, at være Ludomani og om konsekvenserne deraf. I projektet fra FGU til EUD har afdelingen haft besøg af faglærere og de sorte værksteder har deltaget i Skills i Frederikshavn.

Helle fortalte om onlineundervisningen, som er godt for de elever, som har svært ved at møde op. Nogle af eleverne er inde på skolen engang i mellem.

Kommunikation og Medie har været i Aalborg for at tage billeder af butikker og byrum. Dagen blev afsluttet med Nytårskoncert med Aalborg Symfoniorkester.

Formandskabet indstiller, at:

Bestyrelsen tager orienteringerne til efterretning.

Beslutning:

Orienteringen fra alle 3 skoler blev taget til efterretning.

6) Elevrådsrepræsentantens orientering.

Resume: *Dette punkt udgår.*

Formandskabet indstiller, at:

Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

7) Evt.

Mødet afsluttes med en lækker brunch lavet af køkkenholdet i Elling